EDITAL Nº 465/2025 - PROGRAD/UFMS

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO DO PROCESSO SELETIVO -
PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA (PASSE) TRIÊNIO 2025-2027– 1ª ETAPA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto
na Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, na Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012, na Lei
nº 14.723, de 13 de novembro de 2023; no Decreto nº 7.824, de 11 de outubro de 2012; na
Portaria MEC nº 391, de 7 de junho de 2002, na Portaria MEC nº 18, de 11 de outubro de
2012; na Portaria MEC nº 2.027, de 16 de novembro de 2023; na Resolução nº 387, Coun, de
31 de janeiro de 2025, na Resolução nº 128 Coun/UFMS, de 31 de agosto de 2021; no Edital
Prograd nº 194, de 19 de março de 2025; Edital Prograd nº 314, de 18 de junho de 2025; no
Edital Prograd nº 391, de 8 de setembro de 2025 e no Edital Prograd nº 426, de 8 de outubro
de 2025 e no Edital Prograd nº 441, de 24 de outubro de 2025, torna público o RESULTADO
DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO DO  PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA
DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA (PASSE) TRIÊNIO 2025-2027 – 1ª ETAPA, para seleção de
candidatos para o preenchimento de vagas nos cursos de graduação, na modalidade
presencial, para ingresso no ano letivo de 2028, conforme segue:

1. DOS RESULTADOS

1.1. Serão consideradas as seguintes situações para cada um dos pedidos:

a) Deferido: candidato com a solicitação atendida;

b) Indeferido: candidato com a solicitação não atendida.

1.1.1. Os candidatos com os pedidos deferidos estão listados no ANEXO I deste Edital.

1.1.2. Os candidatos com os pedidos e os respectivos motivos do indeferimento estão listados
no ANEXO II deste Edital.

2.  DO RECURSO ADMINISTRATIVO

2.1. O candidato pode recorrer no período 19  a  21 de novembro de 2025  contra o
indeferimento do pedido de atendimento diferenciado.

2.2. O recurso administrativo deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado, pela
área do candidato no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org.

2.2.1. Será  indeferido  o  recurso  administrativo  que não observar a forma, o prazo e os
horários previstos neste Edital.

2.2.2. Não será aceito recurso administrativo protocolado pessoalmente, via postal, via fax, via
e-mail ou por outra ferramenta de comunicação.

Campo Grande, 18 de novembro de 2025.

DIONISIO MACHADO LEITE FILHO,

Diretor de Planejamento e Gestão Acadêmica.

https://concurso.fapec.org/

Documento assinado eletronicamente por Dionisio
Machado Leite Filho, Diretor(a), em 18/11/2025, às 14:34,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6048062 e o código CRC A698F65A.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000318/2024-11 SEI nº 6048062

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO I - DOS PEDIDOS DEFERIDOS

 (Edital nº 465/2025-Prograd/UFMS)

INSC NOME RESULTADO ATENDIMENTO

1238002 ALEXANDRE CECATTO DE MENEZES DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1180771
ALEXANDRE DE MATTOS

FERNANDES
DEFERIDO

SALA INDIVIDUAL, TEMPO ADICIONAL E FISCAL

TRANSCRITOR

1169433 ANA CAROLINA FUZI MORAES DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1185498 ANA CLARA BERALDO DA ROSA DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1181213
ANA JULIA SIMOES VALENTIM DA

CRUZ
DEFERIDO

FISCAL LEDOR, PROVA AMPLIADA, TEMPO

ADICIONAL E USO DE CALCULADORA

1186012 ANNA JULIA LIMA DA SILVA DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1238164 ARTHUR SILVA SOUSA DEFERIDO UTILIZAÇÃO DE APARELHO AUDITIVO

1232467
BRUNO MARCANZONI

NONENMACHER
DEFERIDO

SALA REDUZIDA, TEMPO ADICIONAL E

ABAFADOR DE RUÍDOS

1169572 CASSIO ALVES DE SOUSA DEFERIDO SALA REDUZIDA

1225956
EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS

FURTADO
DEFERIDO FISCAL LEDOR E TEMPO ADICIONAL

1227053 ELIEL CESAR DA SILVA RODRIGUES DEFERIDO
TEMPO ADICIONAL E SENTAR NAS PRIMEIRAS

CARTEIRAS

1231466 ELOAH HENRIQUE VIEIRA CARDOSO DEFERIDO SALA REDUZIDA

1173624 ENDRYWS GABRIEL SOTERIO VERA DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1214754 ENZO GRANETTO DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1231511
EROS LISBOA SILVA ZOGHEIB

FERNANDES
DEFERIDO FÁCIL ACESSO

1217320 ESTHER FERNANDES DE JESUS DEFERIDO FISCAL LEDOR

1212212 EVANDRO SéRGIO RODRIGUES SILVA DEFERIDO SALA REDUZIDA

1208461 FELIPE FERREIRA MORAES DEFERIDO SALA REDUZIDA

1240759 FERNANDA ANTUNES DOS ANJOS DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1210491 FRANCIELLY PASSOS MENEGHINI DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1185906
GABRIEL ROSSATO MAGALHãES

VILALBA
DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1236343 GABRIELA ALMEIDA ARUTH DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1218323 GIANLUCCA TIMÓTEO RIBEIRO DEFERIDO FISCAL LEDOR TRANSCRITOR

1227625 GIOVANA FERRAZ SANTANA DEFERIDO FISCAL LEDOR E TEMPO ADICIONAL

1226259 GIOVANNA MORAES DIAS DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1208046 GUILHERME BRAIS CALIXTO DEFERIDO PROVA AMPLIADA

1238766 GUSTAVO CERZÓSIMO MENDES DEFERIDO FISCAL LEDOR E TEMPO ADICIONAL

1228045 GUSTAVO SIMIANO DE PAULA DEFERIDO FÁCIL ACESSO

1232029 HELENA CAZONATO VASCONCELLOS DEFERIDO
FISCAL LEDOR/TRANSCRITOR, TEMPO

ADICIONAL E USO DE CALCULADORA

1197045 IAN SIMõES CORRêA DALMATI DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1203262 ISABELA SCOTTI BORBA DEFERIDO SALA REDUZIDA

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO I - DOS PEDIDOS DEFERIDOS

 (Edital nº 465/2025-Prograd/UFMS)

INSC NOME RESULTADO ATENDIMENTO

1179386 ISADORA DOS SANTOS STEFENON DEFERIDO

UTILIZAçãO DE EQUIPAMENTO MéDICO

IMPRESCINDíVEL (IMPLANTE COCLEAR BOMBA

DE INSULINA E SIMILARES) DURANTE A PROVA

1172821 ISADORA EURAMES BARBOSA DEFERIDO SALA REDUZIDA

1174701 IZZA BEATRIZ DE SOUZA ANANIAS DEFERIDO SENTAR NA PRIMEIRA CARTEIRA

1218693
JOÃO GUILHERME FLORÊNCIO

CARDOSO
DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1172463 JOãO MATEUS VIEIRA AVILA DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1210963 JOÃO PAULO STEFANES BARCELOS DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1226835 JúLIA BALARIN CHAVES DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1204605 JULIA HIDAKA KOBAYASHI DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1176031 JúLIA LIMA DE SOUSA PIRES DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1236796 JULIA MONTEIRO DOS SANTOS DEFERIDO USO DE APARELHO DE INSULINA

1236641 JULIA SILVA FONSECA DE SOUZA DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1172855 JULLY MAYCON LIMA VICTORIANI DEFERIDO FÁCIL ACESSO

1236697 KAUã FELIX DE ALMEIDA DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1223843 LAURYANE ANDRADE FERREIRINHA DEFERIDO SALA REDUZIDA

1168382 LEONARDO DE ALENCAR QUEIROZ DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1176978 LETíCIA AYUMI SAKATE NAKAOKA DEFERIDO SALA INDIVIDUAL E FISCAL TRANSCRITOR

1216354 LUAN PROENçA DA SILVA DEFERIDO FÁCIL ACESSO

1237124 LUCAS SOUZA RICCI DEFERIDO SALA REDUZIDA

1240635 MAITê CARVALHO FORTES DEFERIDO PROVA AMPLIADA

1228370
MARCIO AUGUSTO LUSVARGHI

FIORONI  NETO
DEFERIDO SALA INDIVIDUAL E TEMPO ADICIONAL

1192696
MARIA ANTONIA GONçALVES

CHAGAS
DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1222094 MARIA ANTÔNIA ZACARINI HABER DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1167845 MARIA EDUARDA BEZERRA PIRES DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1227512 MARIA FERNANDA DE JESUS DEFERIDO FISCAL LEDOR E TEMPO ADICIONAL

1240545 MARIANA NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1218563
MATHEUS EDUARDO GOTTSCHALK

SAMBUGARO
DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1212625 MATHEUS NEUHAUS DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1209129 MATHEUS NUNES BRASIL DEFERIDO FISCAL LEDOR/ TRANSCRITOR

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO I - DOS PEDIDOS DEFERIDOS

 (Edital nº 465/2025-Prograd/UFMS)

INSC NOME RESULTADO ATENDIMENTO

1175602 MATHEUS SILVA DOS ANJOS DEFERIDO SALA REDUZIDA

1234994 MATHEUS YUJI KAWANO DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1170937
MIGUEL MOZART CARVALHO

PELUTTI
DEFERIDO SALA REDUZIDA

1167600 NICOLLE TAMIRESS DA SILVA DEFERIDO FISCAL LEDOR

1224634 OLIVER GREFF PATRIZI DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1226236 PAMELLA SOUZA DE OLIVEIRA DEFERIDO USO DE BOMBA DE INSULINA

1222301 RAFAEL DE ARAUJO FLORES DEFERIDO
FISCAL LEDOR/ TRANSCRITOR E TEMPO

ADICIONAL

1176355 RAFAEL RATIER JAJAH GRANDINETTI DEFERIDO APARELHO AUDITIVO

1185208 RAFAELA AUGUSTO WERNER DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1239142 RENAN DE AGUIAR PORCIUNCULA DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1241171 SAMIRA COSTA PRATO DEFERIDO FISCAL LEDOR E TEMPO ADICIONAL

1174716 SAMYA SAMRA SCHERER DEFERIDO USO DE BOMBA DE INSULINA

1227456 SARA GALVãO DA SILVA DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1229431 SOFIA MACIEL PEDROSA DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1196370 TALITA NOGUEIRA DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1180935 THAMIRES DOS SANTOS BRAZ DEFERIDO FÁCIL ACESSO

1219887 THIAGO DO AMARAL GONÇALVES DEFERIDO SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1238997 VITOR BALDUINO VILAS BOAS DEFERIDO BOMDA DE INSULINA

1228808 VITÓRIA BENITES CÉSAR DEFERIDO

FISCAL LEDOR/ TRANSCRITOR, PROVA

AMPLIADA, TEMPO ADICIONAL E USO DE

CALCULADORA

1177582 VITORIA BEZERRA MACEDO DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO II - DOS PEDIDOS INDEFERIDOS

 (Edital nº 465/2025-Prograd/UFMS)

INSC NOME RESULTADO ITEM NÃO ATENDIDO DO EDITAL

1180771
ALEXANDRE DE MATTOS

FERNANDES
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - FISCAL LEDOR)

1184423
BEATRIZ CANDELORO

PORTUGAL
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1169572 CASSIO ALVES DE SOUSA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1181113 CECILA  SILVA DE ARAUJO INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1191811 EDUARDA SILVéRIO GOMES INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1215786
EDUARDO NASCIMENTO

LIMA
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1225657
ELITON LUIZ GUBERT DE

SOUZA
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1231466
ELOAH HENRIQUE VIEIRA

CARDOSO
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1238587
EMANUELY ROCHA

MANSOUR
INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B"

1209623
EMILLY CRISTINA BARBOSA

SOARES
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1217320
ESTHER FERNANDES DE

JESUS
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1238603
EVELLYN CHRISTINE DE

OLIVEIRA LEITE
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1208461 FELIPE FERREIRA MORAES INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1216522
FILLIPE SOUZA WERNECK

MORAES
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1236343 GABRIELA ALMEIDA ARUTH INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - LEDOR)

1231079
GABRIELLY GONçALVES

BRAZãO
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1218323
GIANLUCCA TIMÓTEO

RIBEIRO
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1228227
GRAZIELY FERREIRA

PANIAGUA
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1208046 GUILHERME BRAIS CALIXTO INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1241058 IOHANY NEVES CALOI INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B"

1203262 ISABELA SCOTTI BORBA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1200967 ISABELLA COELHO INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO II - DOS PEDIDOS INDEFERIDOS

 (Edital nº 465/2025-Prograd/UFMS)

INSC NOME RESULTADO ITEM NÃO ATENDIDO DO EDITAL

1183924 ISABELLA SANTOS CAMELO INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)SIM

1172821
ISADORA EURAMES

BARBOSA
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1174701
IZZA BEATRIZ DE SOUZA

ANANIAS
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1172855
JULLY MAYCON LIMA

VICTORIANI
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1219759 LAIS NANTES SILVA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1230531 LARISSA CUNHA DA SILVA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1223843
LAURYANE ANDRADE

FERREIRINHA
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1176978
LETíCIA AYUMI SAKATE

NAKAOKA
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL E FISCAL LEDOR)

1202516 LUCAS DE OLIVEIRA SILVEIRA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1237124 LUCAS SOUZA RICCI INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1183126
MARIA CLARA LESSA DOS

SANTOS
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1238963
MARIA CLARA LOPES DE

ALMEIDA FRANCISCO
INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B"

1237717
MARIA EMANOELLE DE

ARAÚJO ANDRADE
INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B"

1174301
MARIA VALENTINA BARRETO

DA CUNHA
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1212215
MARIA VITóRIA DE

CARVALHO FORTUNA
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1220865
MARIA VITORIA MOREIRA

MARTINS
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1172168
MATEUS LORENZO VIEIRA

SANTANA
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1170937
MIGUEL MOZART

CARVALHO PELUTTI
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1232389
MURILO ROSSI LEME DO

CARMO
INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B"

1183258
NICHOLAS FERREIRA DOS

SANTOS
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1179041 NICOLLE INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO II - DOS PEDIDOS INDEFERIDOS

 (Edital nº 465/2025-Prograd/UFMS)

INSC NOME RESULTADO ITEM NÃO ATENDIDO DO EDITAL

1167600 NICOLLE TAMIRESS DA SILVA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1214941 OTáVIO MARTINS BUENO INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1215203
PAULO HENRIQUE DA SILVA

LOPES
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1172651 RAFAEL FIGUEIREDO CABRAL INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" (SEM

FORMULÁRIO)

1185208 RAFAELA AUGUSTO WERNER INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.5 (SEM JUSTIFICATIVA EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1171921
RODRIGO SILVESTRE

RIBEIRO VASCONCELOS
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1225256
VALENTINA TEIXEIRA

PAGNONCELLI
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)

1227953
YASMIN BARBOSA DE

ARAúJO
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 LETRA "A" e "B" (SEM

REQUERIMENTO E LAUDO MÉDICO)